
 1 

Z á p i s   
z 2. jednání Rady města Šlapanice konaného dne 08.12.2010  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
1. Návrh rozpočtu Města Šlapanice na rok 2011  

Usnesení: RM projednala předložený návrh rozpočtu města pro rok 2011, vzala na 
vědomí usnesení Finančního výboru a ukládá: 
1. Starostovi předložit návrh rozpočtu k projednání ZM na řádném 

zasedání dne 20.12.2010. 
2. Starostovi předložit ZM společně s návrhem rozpočtu návrh závazných 

ukazatelů rozpočtu uvedených výše v bodech 1. až 10.  
3. Starostovi předložit ZM návrh na stanovení kompetencí RM k provádění 

rozpočtových opatření v průběhu roku 2011 v rozsahu uvedeném výše 
v bodech a) až c) s dodatkem o informační povinnosti o každém RO 
provedeném RM. 

 
2. Prodloužení platnosti předkupního práva na pozemky pro CTP Invest, spol. s r. o. 

Usnesení:  RM ukládá OISM zveřejnit záměr na prodej pozemků p. č. 6019, 6020, 
6004, 6010, 6015, 6046, 6051, 6052, 6053, 6084, 6086, 6092, 6095, 6096, 
6128, 6131, 6135, 6143, 6144, 6146, 6148, 6155, 6160, 6166, 6168, 6172, 
6189, 6195, 6200, 6213, 6214, 6215, 6216, 6245, 6268, 6269, 6282, a 
pozemků evidovaných ve zjednodušené evidenci – parcely původ 
Pozemkový katastr (PK) 1245/1, 1245/2, 1391/2, 2109, 3495/1, 3495/3, 
3495/5, 3501/1, 3501/2, všechny v k. ú. Šlapanice u Brna.  

 
3. Změna dodavatele plynu pro objekty ve vlastnictví města 

Usnesení: RM schvaluje odstoupení od Smlouvy o sdružených dodávkách zemního 
plynu uzavřené s JMP, a. s., Plynárenská 499/1, Brno pro všechny objekty 
ve vlastnictví Města Šlapanice ke dni 31.12.2010 z důvodu nesouhlasu 
s cenou pro rok 2011. 
RM schvaluje uzavření Smlouvy o sdružených dodávkách zemního plynu 
č. 1100282651 s fy LAMA INVESTMENTS, a. s., Gudrichova 763, 
Hradec nad Moravicí, PSČ 747 41, IČ 282 62 026 na dodávky plynu pro 
budovy ve vlastnictví Města Šlapanice na období od 01.01.2011 do 
31.12.2011.  

 
4. Rozpočtové opatření č. 18/2010 

Usnesení: RM provedla rozpočtové opatření č. 18 v rozsahu bodů 1) až 4) se 
zvýšením celkových příjmů o 10.063.000 Kč, celkových výdajů o 
10.563.000 Kč a financování o 500.000 Kč a doporučuje ZM ke 
schválení.  
RM doporučuje ZM ke schválení změnu závazných ukazatelů - 
Neinvestiční příspěvky MŠ Hvězdička – zvýšení o 70.000 Kč a 
Neinvestiční příspěvky Základní škole – zvýšení o 500.000 Kč.    

 
5. Záměr města realizovat projekt Zvelebení stezky Šlapanice – Ponětovice pro pěší a cyklisty 

Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení záměr Města Šlapanice na získání 
podpory pro ROP, oblast podpory 2.1 Rozvoj infrastruktury pro cestovní 
ruch s projektem „Zvelebení stezky Šlapanice - Ponětovický rybník pro 
pěší a cykloturisty.“ 



 2 

RM ukládá OISM zahájit jednání pro majetkoprávní vypořádání trasy 
stezky Šlapanice – Ponětovice. 

 
6. VH společnosti SATESO, s. r. o. 

Usnesení: VH schvaluje program jednání. 
VH navrhuje  členské schůzi Bytového družstva Šlapanice, družstvo jako 
kandidáta na funkci místopředsedy doc. RNDr. Svatopluka Nováka, CSc. 
za rezignovaného Ing. Miroslava Mrkvicu (viz usnesení k bodu 4.8. z 1. 
RM konané dne 24.11.2010). 

  
7. Dodatek č. 7 Smlouvy o zajištění financování systému IDS JmK 

Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení Dodatek č. 7 Smlouvy o zajištění 
financování systému IDS JmK uzavřený mezi Jihomoravským krajem a 
Městem Šlapanice.  

 
8. Vyřazení neupotřebitelného majetku MŠ Zahrádka 

Usnesení: RM schvaluje vyřazení neupotřebitelného majetku Mateřské školy 
Zahrádka, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace v celkové 
pořizovací hodnotě 11.096,10 Kč.    

 
9. Vyřazení neupotřebitelného majetku – odpis pohledávek 

Usnesení: RM schvaluje odpis pohledávek (do 20 tis. Kč) ve výši 16.509 Kč.  
RM doporučuje ZM ke schválení odpis pohledávek (nad 20 tis. Kč) ve 
výši 254.680 Kč. 
RM ukládá OF zajistit odpis pohledávek ve výši 16.509 Kč. 

 
10. Vyřazení neupotřebitelného majetku   

Usnesení: RM schvaluje vyřazení neupotřebitelného majetku z evidence majetku 
Města Šlapanice v hodnotě pořizovacích cen 2.171.845,92 Kč.  
RM ukládá OISM  zajistit likvidaci tohoto majetku v souladu s příslušnými 
předpisy, a to v termínu do konce ledna 2011.  

 
11. Žádost o pronájem p. č. KN 169/4 a části p. č. PK 3534/1 – Věra Kampasová; p. č. KN  

Usnesení: RM ukládá OISM vyvěsit záměr na pronájem části  p. č. PK 3534/1 (217 
m²), části  p. č. PK 3533/2  (76 m²), p. č. KN 169/4 (58 m²) a p. č. KN 
182/2 (41 m²) vše v k. ú. Šlapanice u Brna. 

 
12. Jmenování šéfredaktorky Šlapanického zpravodaje 

Usnesení: RM jmenuje s účinností od 01.01.2011 paní Jitku Nevrklovou 
šéfredaktorkou Šlapanického zpravodaje.    

 
13. Mgr. Marta Poulová – žádost o prodej části (32 m²) pozemku p. č. PK 3533/1 v k. ú.  

Usnesení: RM ukládá OISM vyvěsit záměr na prodej části p. č. PK 3533/1 (32 m²) 
v k. ú. Šlapanice u Brna.  
RM vydává souhlas vlastníka pozemku s dělením parcel podle 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1505-120/2002 ze dne 
16.04.2003, týkající se pozemku ve vlastnictví Města Šlapanice p. č. PK 
3533/1 v k. ú. Šlapanice u Brna. 

 
14. Alena Dvořáková – žádost o pronájem části (36,5 m²) pozemku p. č. 16/1 v k. ú. Šlapanice u 

Brna   



 3 

Usnesení: RM ukládá OISM vyvěsit záměr na pronájem části p. č. KN 16/1 (36,5 m²) 
v k. ú. Šlapanice u Brna.  

 
15. Pavel Horáček – žádost o zřízení vyhrazeného parkovacího místa 

Usnesení: RM zamítá žádost pana Pavla Horáčka o zřízení vyhrazeného parkovacího 
místa pro plánovanou prodejnu květin na Masarykově náměstí 222/4 ve 
Šlapanicích. 

 
16. Přerušení účelové komunikace (Tuřanka) 

Usnesení: RM schvaluje přerušení účelové komunikace Brněnská (lokalita Tuřanka) 
v prostoru u garáží. 
RM ukládá OISM projednat s investorem Brněnská Pole, a. s. 
přepracování projektové dokumentace příjezdové komunikace Brněnská 
Pole a její realizaci včetně dopravního značení. 
RM ukládá OISM osadit kůly do účelové komunikace Brněnská (lokalita 
Tuřanka) tak, aby bylo zabráněno průjezdu vozidel na příjezdovou 
komunikaci do obytného souboru Brněnských Polí. 
RM ukládá OISM zajistit zpracování situačního nákresu dopravního 
značení na uzavřeném úseku lokality Tuřanka. 

 
17. Umístění závor na účelovou komunikaci Na Hraničkách 

Usnesení: RM schvaluje záměr umístění dvou kovových, uzamykatelných závor na 
účelovou komunikaci Na Hraničkách (p. č. KN 6004 v k. ú. Šlapanice u 
Brna), a to na křižovatku Brněnská – Na Hraničkách a na křižovatku 
Evropská – Na Hraničkách. 
RM ukládá OISM realizovat umístění dvou kovových, uzamykatelných 
závor podle uvedeného a poskytnout klíče oprávněným uživatelům 
komunikace. 

 
18. Návrh nových smluv s E.ON Energie, a. s. na dodávky el. energie pro budovy ve vlastnictví 

města 
Usnesení: RM schvaluje Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny pro 

produkty řady Small Business č. 826133247, č. 826134292, č. 826167745, 
č. 826187739,  č. 826185892, č. 830053303 a č. 830062710 s E.ON 
Energie, a. s. na dodávky elektrické energie pro budovy ve vlastnictví 
Města Šlapanice na období od 01.01.2011 do 31.12.2011.  

 
19. Návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě č. 6201736 s E.ON Energie, a. s. na dodávky el. energie pro 

budovu MěÚ Šlapanice, pracoviště Brno, Opuštěná 9/2 
Usnesení: RM schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o sdružených službách dodávky 

elektřiny pro produkty řady Industry a Business č. 6201736 s E.ON 
Energie, a. s. na dodávky elektrické energie pro budovu MěÚ Šlapanice, 
pracoviště Brno, Opuštěná 9/2, na období od 01.01.2011 do 31.12.2011.  

 
20. Návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě č. 06/3000/05 s ELTODO-CITELUM, s. r. o. 

Usnesení: RM schvaluje Dodatek č. 2 Smlouvy č. 06/3000/05 o obnově, správě, 
provozu a údržbě stávajícího zařízení veřejného osvětlení města Šlapanice 
s ELTODO- CITELUM, s. r. o., sídlem Novodvorská 1010/14, Praha 4.    

 
21. Návrh Dodatku č. 1 Nájemní smlouvy č. 06/06/OVV a Dodatku č. 1 Smlouvy č. 11/06/OVV 

a panem Radimem Burianem 



 4 

Usnesení: RM přerušuje jednání o schvalování Dodatku č. 1 Nájemní smlouvy č. 
06/06/OVV Šlapanice a Dodatku č. 1 Smlouvy č. 11/06/OVV na zajištění 
správcovství veřejného pohřebiště ve Šlapanicích uzavřených s Radimem 
Burianem. 

 
22. Záměr Města Šlapanice bezúplatně nabýt pozemek p. č. 538 v k. ú. Šlapanice u Brna ve 

vlastnictví ČR – ÚZSVM         
Usnesení: RM schvaluje záměr bezúplatného nabytí pozemku p. č. 538 v k. ú. 

Šlapanice u Brna od ČR ÚZSVM za účelem zbudování části 
protipovodňových opatření a části klidové a odpočinkové zóny.    

 
23. Poskytnutí dotace z rozpočtu JmK  

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 
kraje č. 5194/10/OKH.   

 
24. Dodatek č. 1. Kolektivní smlouvy 

Usnesení:  RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Kolektivní smlouvy s účinností od 
01.01.2011. 

 
25. Pokuta za veřejnou hudební produkci 

Usnesení:  RM rozhodla o neodvolání se proti Rozhodnutí o pokutě č. j. 
5963/2010/BM/HOK ze dne 23.11.2010 vystaveném KHS JmK, Jeřábkova 
4, 602 00 Brno z důvodu stanovení sankce při dolní hranici možné sazby. 

 
26. Ustanovení komisí a jejich personální obsazení  

Usnesení: RM ustanovuje komise rady města a jmenuje jejich členy: 
Komise stavební a územního plánování: Ing. Vlastislav Remeš – předseda, 
Ivan Vavro, Jindřich Oplt, Alois Kincl, Ing. Jan Střechovský, Ing. Slavoj 
Čegan, Ing. arch. Milan Podroužek. 
Komise pro dopravu bezpečnost a pořádek: Jiří Zvešper – předseda, Pavel 
Petřík, Luděk Šalomon, Ferdinand Duchoň, Ing. Jiří Kolbábek, Radek 
Ivičič, Jozef Blažek.  
Komise pro kulturu, tradice a cestovní ruch: Marta Kořínková – 
předsedkyně, Sabina Janošíková, Marie Kubešová, Jakub Častulík, Michal 
Brunclík, Marek Charvát, Michaela Daňková. 
Komise pro výchovu, vzdělání, sport a využívání volného času dětí a 
mládeže: Ing. Eva Merclová – předsedkyně, Katarína Krejčí, DiS., Jana 
Jachymiáková, RNDr. Zbyněk Kadlc, Jaroslav Zeman, Ing. Zdeněk Kadlc, 
Zdeněk Velan. 
Komise pro tisk a informace: Hana Kotulanová – předsedkyně, Mgr. Ivana 
Horáková, Hana Buchtová, Alena Bělohoubková, Ing. Miroslav Mrkvica, 
MVDr. Radek Růžička, Bc. Jiří Ťápal. 
Komise ŽP a zemědělství: Jiří Štěpánek – předseda, Ing. Jiří Procházka, Ing. 
Jiří Bartuněk, Josef Kepák, RNDr. Karel Tesařík, Jan Podborský, David 
Konečný, DiS. 
Komise sociální a zdravotní: Marie Králová – předsedkyně, Markéta 
Jašková, Jiřina Burianová, Ing. Zdeňka Hrubá, Hana Hellová, Jana 
Kadlcová, MUDr. Dalibor Zeman. 
Komise pro občanské záležitosti: Ing. Alena Řezníčková, MBA – 
předsedkyně, Jana Častulíková, Vlasta Krejčová, Hedvika Staňková, 
Helena Vašíčková, Dobromila Kusová, Jarmila Kotulánová.      



 5 

 


